
 

 
 

 
 

Valberedningens redogörelse, motiverade yttrande och 
förslag till årsstämman 2025 i AB Electrolux 

Valberedningens sammansättning och redogörelse för sitt arbete 

Valberedning inför årsstämman 2025 i AB Electrolux har konstituerats i enlighet med de instruktioner 
för valberedningen som är gällande sedan årsstämman 2024.  
 
Ordförande för valberedningen är Christian Cederholm, Investor AB. De övriga ledamöterna är 
Marianne Nilsson, Swedbank Robur Fonder, Anders Hansson, AMF Tjänstepension och Fonder, och 
Carina Silberg, Alecta. I valberedningen ingår också Torbjörn Lööf, ordförande i AB Electrolux 
styrelse. 
 
Valberedningen har inför årsstämman 2025 hållit tre protokollförda möten och däremellan har 
valberedningens ledamöter haft en fortlöpande diskussion. Valberedningen har i sitt arbete utvärderat 
resultatet av utvärderingen av såväl styrelsens som styrelseordförandes arbete. Valberedningen har 
också tagit del av upplysningar som VD tillika koncernchef samt styrelseordföranden har lämnat om 
bolagets ställning och strategi, och vilka kompetenser och erfarenheter som bedöms viktiga för 
bolagets och koncernens fortsatta utveckling. Ledamöter i valberedningen har även haft enskilda 
möten med några av de befintliga styrelseledamöterna. Valberedningen har utvärderat bolagets 
styrelsearvode och revisionsutskottets rekommendation beträffande bolagets revisor.  
 
Aktieägare har haft möjlighet att lägga fram förslag till valberedningen. Valberedningen har mottagit 
och övervägt ett förslag avseende en styrelseledamotskandidat.  

Förslag och motiverat yttrande avseende val av styrelse och styrelsearvode 

Det är valberedningens uppfattning att styrelsearbetet är väl fungerande, att ledamöterna har en hög 
mötesnärvaro och är väl förberedda inför styrelsens sammanträden. Valberedningen noterar att fyra 
av ledamöterna, inklusive styrelsens ordförande, valdes så sent som förra året. Valberedningen 
noterar också att den förra verkställande direktören och koncernchefen, Jonas Samuelson, har avgått 
som styrelseledamot. 
 
Med beaktande av ovan, föreslår valberedningen (a) omval av samtliga nuvarande 
styrelseledamöter, Geert Follens, Petra Hedengran, Ulla Litzén, Torbjörn Lööf, Daniel Nodhäll, Karin 
Overbeck, David Porter och Michael Rauterkus, samt (b) nyval av Yannick Fierling, verkställande 
direktör och koncernchef i AB Electrolux, till styrelseledamot, för tiden intill slutet av årsstämman 2026. 
Valberedningen föreslår att Torbjörn Lööf omväljs till styrelsens ordförande intill slutet av årsstämman 
2026. 
 
Valberedningens förslag innebär att styrelsen ska utgöras av nio bolagsstämmovalda ordinarie 
ledamöter utan suppleanter.  
 
Under nomineringsarbetet har valberedningen bedömt såväl den nuvarande styrelsens 
sammansättning och storlek som bolagets strategi och koncernens verksamhet. Särskild vikt har lagts 
vid att eftersträva en väl avvägd sammansättning präglad av kompetens, bred erfarenhet och 
mångfald. Valberedningen anser att bolagets verkställande direktör och koncernchef ska, såsom 
tidigare, ingå i styrelsen och föreslår därför att Yannick Fierling väljs till ny styrelseledamot. Vidare 
bedömer valberedningen att den föreslagna styrelsen har en ändamålsenlig sammansättning och 
storlek, samt att ledamöterna sammantaget besitter den kompetens och erfarenhet som är viktig mot 



 

 
 

 
 

bakgrund av koncernens storlek och verksamhet, samt för att kunna möta de krav och mål, inklusive 
inom hållbarhet, som bolagets strategiska inriktning väntas ställa på styrelsen. 
 
Vid framtagande av förslaget till styrelse har valberedningen tillämpat regel 4.1 i Svensk kod för 
bolagsstyrning som mångfaldspolicy. Valberedningen anser att det bland de föreslagna ledamöterna 
finns en mångfald och bredd vilket bland annat reflekteras i ålder, nationalitet, utbildningsbakgrund, 
kön, erfarenhet, perspektiv, kompetens och tid som de innehaft uppdraget. Av de styrelseledamöter 
som föreslås väljas av årsstämman 2025 är fem nationaliteter representerade och tre av åtta1 (cirka 
37,5 procent) ledamöter är kvinnor. Valberedningen anser att det är angeläget att framtida 
valberedningar fortsatt arbetar aktivt för att uppnå mångfald och en jämn könsfördelning i styrelsen. 
 
Valberedningen bedömer att den föreslagna styrelsen uppfyller tillämpliga krav på oberoende. 
 
En närmare presentation av samtliga föreslagna styrelseledamöter finns tillgänglig på koncernens 
hemsida, www.electroluxgroup.com/arsstamma2025. 
 
Valberedningen har diskuterat nivå och struktur på styrelsearvodet. En vägledande princip när 
styrelsearvoden utvärderas är att arvodena skall vara konkurrenskraftiga och göra det möjligt att 
rekrytera och behålla individer med bästa möjliga kompetens. Vid utvärderingen av arvodena har en 
jämförelse gjorts avseende arvoden i bolag av liknande storlek och komplexitet. Mot denna bakgrund 
bedömer valberedningen att den föreslagna höjningen av nuvarande arvoden är rimlig och väl 
motiverad.  
 
Valberedningen har vidare beaktat den relativa tidsåtgång för icke-Sverigebaserade 
styrelseledamöter att delta i styrelsemöten, som vanligtvis sker på bolagets kontor i Stockholm, 
Sverige.  
 
Valberedningen föreslår följande arvode till styrelseledamöter som inte är anställda i koncernen: 
 

• 2 660 000 kronor till styrelseordföranden och 775 000 kronor till var och en av de övriga av 
årsstämman utsedda styrelseledamöterna;  

• för utskottsarbete, till de ledamöter som utses av styrelsen: 392 000 kronor till ordföranden i 
revisionsutskottet och 248 000 kronor till var och en av de övriga ledamöterna i 
revisionsutskottet, 212 000 kronor till ordföranden i People Committee och 145 000 kronor till 
var och en av de övriga ledamöterna i People Committee, samt 360 000 kronor till 
ordföranden i Strategic Planning Committee och 205 000 kronor till var och en av de övriga 
ledamöterna i Strategic Planning Committee. 

Utöver de ovan angivna arvodena, föreslår också valberedningen att följande mötesarvoden skall utgå 
till varje styrelseledamot, för varje styrelsemöte i Sverige som sådan ledamot deltar i på plats:  

• För en styrelseledamot med hemvist i Norden: 0  
• För en styrelseledamot med hemvist i Europa men utanför Norden: EUR 1 500  
• För en styrelseledamot med hemvist utför Europa: USD 3 000 

 
Valberedningen har också beslutat att anta en rekommendation angående styrelseledamöters förvärv 
och innehav av aktier i AB Electrolux med oförändrad lydelse sedan förra året. 
 

 
1 Vid denna beräkning ingår inte VD (föreslagen som ny styrelseledamot) i det totala antalet styrelseledamöter.  

http://www.electroluxgroup.com/arsstamma2025


 

 
 

 
 

Valberedningens övriga förslag till årsstämman 

Ordförande vid årsstämman  

Advokat Eva Hägg förslås till ordförande vid årsstämman. 

Revisor och revisionsarvode  

Valberedningen föreslår, i enlighet med revisionsutskottets rekommendation, val av revisionsbolaget 
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB till revisor för tiden intill slutet av årsstämman 2026 och föreslår 
att arvode till revisorn ska utgå löpande, under revisorns mandattid, enligt godkänd räkning. 

 

______________ 
 

Stockholm i februari 2025 
Valberedningen i AB Electrolux 
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